Администрация
    Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.10.2024 г.     № 772
	       с. Нижнедевицк

Об утверждении порядка предоставления
бюджетных инвестиций бюджетным и
 автономным учреждениям Нижнедевицкого
муниципального района
           В соответствии со  статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Нижнедевицкого муниципального района
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных инвестиций бюджетным и автономным учреждениям Нижнедевицкого муниципального района.
         2. Признать утратившим силу постановление  администрации Нижнедевицкого муниципального района от 03.10.2011 г. № 1881 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и  бюджетным учреждениям Нижнедевицкого муниципального района».
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнедевицкого муниципального района в сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата Дручинина П.И.

Глава администрации
 муниципального района                                                   В.Н.Просветов

 Рощупкина
 51452

УТВЕРЖДЕН
                                                  постановлением  администрации
Нижнедевицкого муниципального района
                                   от 28.10.2024 г. №772

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций бюджетным и автономным учреждениям Нижнедевицкого муниципального района (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства Нижнедевицкого муниципального района  в форме капитальных вложений в основные средства бюджетным и автономным учреждениям Нижнедевицкого муниципального района (далее - автономные и бюджетные учреждения).
        2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства предоставляются, муниципальным бюджетным учреждениям, автономным учреждениям Нижнедевицкого муниципального района, в соответствии с муниципальной программой, на основании соглашения, заключаемого между муниципальным бюджетным учреждением, автономным учреждением и  органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее – муниципальный заказчик).
3. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства муниципальной собственности и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность.
4. Соглашение о передаче полномочий должно содержать:
- цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем с разбивкой по годам в отношении каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества с указанием его наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения стоимости объекта;
- общий объем капитальных вложений в объект муниципальной собственности, в том числе объем бюджетных ассигнований;
- права и обязанности бюджетного или автономного учреждения по заключению и исполнению от имени муниципального заказчика муниципальных контрактов;
 - ответственность бюджетного или автономного учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных им полномочий;
5. Для муниципальных бюджетных и автономных учреждений соглашение предусматривает:
- право муниципального заказчика, на проведение проверок соблюдения муниципальным бюджетным и автономным учреждением условий соглашения;
- порядок возврата муниципальным бюджетным и автономным учреждением средств в местный бюджет в случае установления фактов нарушения целей и условий предоставления бюджетных инвестиций;
- порядок возврата сумм бюджетных инвестиций, зачисленных на лицевой счет муниципального бюджетного или автономного учреждения открытый в финансовом органе, и не использованных учреждением в текущем финансовом году, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели, в соответствии с решениями муниципального заказчика;
- порядок и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;
- иные положения по решению муниципального заказчика.
6. Для муниципальных бюджетных учреждений соглашение также предусматривает:
- необходимость расходования бюджетных инвестиций на цели приобретения товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
- порядок внесения изменений в Соглашение в случае снижения стоимости строительства, реконструкции, технического перевооружения объектов капитального строительства или стоимости приобретения объектов недвижимости по итогам размещения муниципального заказа.
7. Бюджетные инвестиции предоставляются муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на лицевой счет, открытый в финансовом органе в соответствии с поступающими от учреждений заявками.
 8. Расходы муниципальных бюджетных учреждений за счет бюджетных инвестиций осуществляются после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и проверки соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления в соответствии с порядком санкционирования указанных расходов.
 9. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности могут осуществляться в соответствии с концессионными соглашениями.
10. Не допускается при исполнении соответствующего бюджета предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.
image1.jpeg